SELECTION
AND 

ADMISSION

Matrícula

Os candidatos colocados para admissão no respetivo Curso/Escola 
deverão confirmar a matrícula, procedendo ao pagamento da 
Taxa de Matrícula e Propinas.

Importante
1. A Taxa de Matrícula e Propinas tem o valor de 1.500 € (mil e 

quinhentos euros), não é reembolsável e permite o acesso ao 
curso em que foi admitido.

2. Até ao dia 27.03.2026 é obrigatório carregar na Área do 
Candidato no Portal das Candidaturas, o comprovativo de 
pagamento da taxa de matrícula e propinas e cópia do 
passaporte.

[...]

resultará no cancelamento da matrícula e na exclusão do 
candidato do processo.

Enrolment

Candidates accepted for admission to the respective Course/School
must confirm their enrolment by paying the Enrolment and
Tuition Fee.

Important
1. The Enrolment and Tuition Fee is €1,500 (one thousand five

hundred euros), is non-refundable and grants access to the
course to which the student has been admitted.

2. By 27 March 2026, proof of payment of the enrolment and
tuition fee and a copy of the passport must be uploaded to the
Applicant Area on the Application Portal.